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III seikluspäeva legendid



Rajameister
soovitab!

Jalutuskäik 
või matk

Ettevaatust 
autoga!

Ainult
skoorijatele

Kellaajaline Lisaülesanne

Suveseikleja 8 käsku
Hoidun eramaadest. Kui siiski satun eramaale ja olen kindel, 
et olen õiges kohas, käitun viisakalt ja rahulikult.

Pargin kõikjal vastavalt liiklusseadusele. Ei sõida alati iga 
hinna eest punkti, kui on näha, et antud kohas ei ole viisakas 
sõita. Mõistlikkus ja viisakus on liiklusmärgist kõrgemal!

Liikudes autoga ei kihuta. Näeb ja märkab palju rohkem, kui 
hoiad kiiruse mõistliku või alla selle.

Inimeste, eriti laste ja loomade läheduses, sõidan minimaalse 
kiirusega, ei tolmuta!

Kohalikul peremehel on alati õigus, isegi kui tal õigus ei ole!

Võimaliku konflikti korral  lahendan konflikti rahulikult sel-
gitades ja lähen vastaspoolega lahku sõpradena.

Kui jään öö peale, järgin öörahu reegleid ning ei häiri elanik-
ke (ega teisi seiklejaid, kes magada püüavad).

Ma ei suitseta laagriplatsil kogunemistel ning teiste suve-
seiklejate läheduses punktides, eriti laste läheduses.



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 301 - Raamatukallistaja

 Otsitava mehe kohta on teada, et talle meeldisid
vanad ja haruldased raamatud ning mündid,
viimaseid oli tal kogus lausa 1500. Aga kuulus
on ta hoopis muus valdkonnas. Tänu temale on
Eesti piir selline nagu ta on. Läheme otsime
üles tema sünnikoha.

 Mitu i-tähte? Rooma numbrid pole tähed.

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 302 - Fotopunkt 1

 

 Mis on kirjas lennuki ees sildil?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 303 - Koolist kanalaks

 Esimese vallakooli asutas mõisnik 1833. aastal.
Kool toimetas sellel kohal kuni 1923. aastani,
mil see koliti ringi endisesse mõisa
härrastemajja. Koolimaja oli Eesti Vabariigi
ajal vaestemaja ja hiljem kolhoosi ajal kanala.
Praegu tähistab seda kohta mälestuskivi - otsi
see üles. Eelista valget aega.

 Mitu akent on näha koolimajal?
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304 - 1944. aastal Holdre metsades   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Mis suveseiklus see on, kui geopeitust pole
kaasatud. Otsime kivi üles.

 

Maga rahus, ___ vilus?  

305 - Red Bull annab tiivad   +10 -1   Ermi (Libekala)

Erich Rudorffer oli Saksa õhuäss, kes tulistas II
maailmasõjas alla 222 vastase lennukit, neist
136 idarindel. Teda ennast tulistati alla 16
korda. Allatulistatud lennukite arvu poolest oli
ta II maailasõja seitsmes lennuäss. Ta suri 2016.
aasta aprillis 98-aastasena. Oma surma ajal oli
ta viimane elusolev Tammelehtede ja
mõõkadega Raudristi Rüütliristi saaja. Aga
miks me sellest räägime? Talle pole Valgamaal
mälestusmärki püstitatud, küll aga ühele teisele
tüübile, kelle ta alla tulistas. Viimane sai selle
eest veel posthuumselt Nõukogude Liidu
kangelase aunimetuse.

 

Mis aastal tehti puukuju?  

306 - Piiripuu   +10 -1   Tarvo (Quercus)

Helme ja Luke kihelkonna piiril asub kolmest
puust koosnev põlispuude rühm

 

Mis puu all on objekti märkiv silt ?  

307 - Kreonta   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

16 aastat vana ja peaaegu 3 meetrit pikk.
Läheme viskame pilgu peale.

 

Mis kihelkonna triibumuster?  



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 308 - Supluspunkt

 Tänases alas on palju erinevaid
suplusvõimalusi. Selle koha suurus on 4,3ha ja
kaldajoon 796m, kuskil ikka võimaluse leiate
end vette libistada.

 Mis viljad on kollase pingi peal?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 309 - Small Mama

 Nagu actionfilmi stseen, aga päriselus! See on
kangelaslik tegevus, kus inimesed või sõjavägi
ületavad jõge, et saavutada oma eesmärke.
Mõnikord on see osa militaaroperatsioonist ja
hõlmab lahedaid paadisõite, sildade ehitamist ja
strateegilisi manöövreid. Teinekord on see
seotud evakuatsiooni või üleujutuste
olukordadega, kus inimesed peavad nutikalt jõe
ületama, et jääda turvaliseks või aidata teisi.
Kõik see nõuab planeerimist, oskusi ja
mõnikord julgust, sest jõed võivad olla
ettearvamatud. Oluline on aga alati hoida
ohutust esikohal, et see oleks põnev, kuid ka
turvaline seiklus!

 Mis puu toetab mälestuskivi ?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 310 - Hea uus ilm

 EV 100. sünnipäeva raames tehti Eestile
mitmeid kingitusi. See koht on omasuguste seas
jälle üks esimesi, mida iseloomustas selle
tutvustamisel must liiv. Siin elas 300 inimest
kaasa kohaliku sportlase pingutusele. Otsime
üles kohalikku ümbrust tutvustava kaardi.

 Mitu inimest tornist alla hüppavad?
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311 - Mitu tuhandet ja mitu miljonit   +10 -1   Ermi (Libekala)

Mats Traat, Siim Kärner, Ain Kaalep, Nikolai
Baturin, Rauno Alliksaar ja veel 9 kirjanikku –
neid ühendab üle aasta välja antav auhind.
Auhinnale nime andja, rätsepa poeg, oli nii
kirjanik, õpetaja kui tuntuima tehiskeele
entusiast. Lühikest aega oli ta õpetajaks ka ühes
siinses koolis, mille eest tänatakse teda
mälestustahvliga endise koolimaja seinal.

 

Mitu sentimeetrit on pikk mälestustahvli
diagonaal?

 

312 - Mulgi juurikas   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

See koht ühendab miskit moodi Valdur Mikitat
ja Reigo Ahvenat ning on ideena vähemalt 15
aastat vana. Ehitus hakkas 2021 ning avati alles
tänavu. Kõigil on iseseisvalt võimalik minna ja
välja selgitada, kuipalju temas mulki on.

 

Aastaarv maja nurga juurest?  

313 - Fotopunkt 2   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

 

Ilmakaar?  



 III PÄEV

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 314 - Taaskasutus - Micrander soovitab

 Tolle koopa olevat uuristanud allikavesi.
Mõisnik hoolitsenud koopa eest - sinna viisid
puhtad teerajad, koopa ees olid istepingid ja
liivakalju sisse lõigatud ingli pea ning raudrüütli
kujutis.1920.aastail langes see koobas aga sisse.
Tänaseni on aga säilinud siinsamas kõrval üks
teine koobas - Põrguhaud, ilmselt inimkätega
kaevatu.

 Mitu astet on sillatreppidel Põrguhaua juures?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 315 - Segasummasuvila

 "Hetkel elavad meie talus herefordi lihaveised,
eesti hobused ja shetlandi ponid, kameruni
lambad ja kitsed, erinevat tõugu küülikud,
koerad, kassid, tšintšiljad, liivahiired,
panterkameeleonid, jeemeni kameeleon,
kilpkonn, unilased, habeagaamid, leopardgekod,
iguaan, kuningpüütonid, silmsisalik, tuhkrud,
valgetups-marmosett, konnad, ameerika
punaoravad, kõrberebane, roosarind
rohupapagoid, aafrika kääbussiil ja genetid".
Pileti ostjatel on võimalik segasummasuvilat
külastada ajavahemikul 10:00 kuni 14:00.

 Mis loom on kujutatud talu väravas oleval
puidust tahvlil talu nime ees ?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 316 - Supluspunkt

 Väga düstroofne, degenereerunud ja
liigivaene. Pindala 8,5ha, kaldajoone pikkus 1
677m. Otsime üles lõkkekoha ja infotahvli.

 Milliseid looduselamusi?
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317 - Sussis vussis pussis   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Ma usun, et tänastest seiklejatest väga vähesed
on tema loomingut lugenud. Eelmise sajandi
alguses tegutsenud sulesepa looming pani
paljulugenud rajameistri lausa pead vangutama.
Nooruses futurist ja radikaalne modernist, sai
temast Pätsu-vabariigi peamisi ideolooge.
Otsime üles temale pühendet pingi.

 

Mis puu pingi taga?  

318 - Kalma saun   +10 -1   Ermi (Libekala)

Meid huvitav isik sündis 1895. aastal rätsepa
peres, tuntust on ta kogunud aga muuhulgas ka
mesinduse spetsialistina, mille alase uurimustöö
eest sai ta doktorikraadi. Vabadussõjas osaledes
teenis ta välja Vabaduse Risti ning seetõttu võib
teda ka sõjaväelaseks nimetada, aga eelkõige on
ta tuntud kui ühe tähtsa Tartus asuva asutuse
direktor. Ei ole eriti üllatav märkida, et tema
elutee katkes 1941. aastal Venemaal vanglas.
Seiklejate rõõmuks on mehe mälestuseks tema
sünnikohta pirakas mälestuskivi paigaldatud.

 

Milline suurem puu on kivile kõige lähemal?  

319 - Männimäe   +10 -1   Tarvo (Quercus)

2007 aastal seisund kõigil neljal olemasoleval
puu väga hea. Puude vanus hinnanguliselt
200-280 aastat. Suurima ümbermõõt 2,46 m ja
kõrgus umbes 18 m

 

Kes on objektist mööduvatel bussiliinidel vedaja?  



 III PÄEV

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 320 - Ihulumm

 Mõis sütitab müstikat oma saladuste ja
mineviku varjudega. Neogootiline
härrastemaja, mis kerkis 1880. aastate lõpus,
kannab endas vihjeid ammusele Sangaste
lossile. Selle seinad peidavad lugusid, mis
seovad mineviku ja oleviku tihedalt kokku.
Ajalooline lahing Vene ja Rootsi vägede vahel,
mis leidis aset mõisasüdames, on jätnud jälje
peahoone kõrvale paigutatud mälestuskivi näol.
Park ja metsapark ümbritsevad salapärast
hoonekompleksi ning viivad Väikese Emajõeni.
Vana mõisamaja toimib tänapäeval koolina,
kuid selle koridorid hõljuvad ikka veel
mineviku varjudega, lubades külastajatel aimata
müstikat, mis peitub mõisa südames.

 Maksimaalne hinnanguline langenute arv kahel
poolel kokku ?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 321 - Kapten Granti lapselapsed

 Siinkandis sündinud mees oli väga mitmekülgne
ja haritud. Ta on olnud Vana-Antslas
koduõpetaja, Pärnus eesti keele õpetaja,
Szegedy ülikooli audoktor ja ka näiteks
Prantsuse Teadusliku Instituudi ja Eesti
Kirjanduse Seltsi auliige. On saanud mitmeid
autasusid, muuhulgas Noorte Kotkaste
Peastaabilt Ustava Sõpruse märgi. Vägagi
väärikas mees. Lisaks abiellus ta kapten Granti
tütrega. Otsime üles tema sünnikohta tähistava
kivi.

 Mis puu on kivile lähim?
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322 - Üksi, paaris või hulgakesi   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Tänases alas on üks vanima kunstiliigiga
seonduv koht. Tegevus kuulus algselt maagiliste
kombetalituste juurde. Vanimad neist matkivad
tegelikkust (tööliigutusi, loomi ja muud
seesugust). Siin on sobivalt ka lava ja
pealtvaatajate kohad. Palume minna kohale ja
postitada lühike video, kus tiim seda kunstiliiki
viljeleb, Suveseikluse Facebooki lehele.

 

Mis stiili viljelesite?  

323 - Postiljoni peavalu   +10 -1   Ermi (Libekala)

Siin asus Lõuna Eesti üks uhkemaid barokseid
mõisa peahooneid. Kõrgel künkal paikneva
kolmekorruselise lossi rühmitatud akendel olid
segmentkaarsed frontoonid, fassaadil pilastrid.
Ka interjöörid olid väga rikkalikud: rokokoo-
stiilis uste tahveldised, nikerdustega valgmikud
ja muu toredus.
Ilus elu sai otsa Vabadussõjas ja nüüdseks on
alles park Šveitsi stiilis sepikoja, aida ja
valitsejamajaga. Selle seinal on terve rida
postkaste, millest tähelepanuväärseim üksik
roheline.

 

Mis on rohelise postkasti valdaja nimi?  



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 324 - Russalka sugulane

 Juuli alguses paar aastat tagasi võisid
kokkukogunenud siin näha muusikat ja valgust,
igavese elu ja russalka sugulase otsinguid.
Viimati ületati uudisekünnis kevadel mitte nii
meeldiva teemaga ning seoses koolilastega.
Teeme tiiru ümber kohalike seas kauaoodatud
hoone.

 Mitu klaaspaneeli moodustavad rõdu?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 325 - Fotopunkt 3

 

 Talu nimi

  Ermi (Libekala)  +10 -1 326 - Kõrtsist kooliks

 Selles koolis on haridust jagatud juba alates
1921. aastast, aga tänaseks on see siiski kinni
pandud. Ebatavaline on see, et koolimajaks
valiti kõrtsihoone ja mitte mingi tavaline räpane
maakõrts, vaid üsna šikk trahter. Kooli
asukohta on paigutatud mälestuskivi, mida
võikski vaatama minna.

 Lipuvardalt leiad faxi numbri. Mis see on?
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327 - Lõvi siin ei ole   +10 -1   Ermi (Libekala)

Kunagiselt mõisaomanike perekonnakalmistult
viis mõisasüdamesse poole kilomeetripikkune
ilus edelasuunaline allee, mis tänaseks põldude
alla kadunud. 17 lahkunuga kalmistu on siiski
leitav ja sellel allesjäänud vähesed hauatähised
samuti.

 

Mis on mõisaproua sünnikuu?  

328 - Taaskasutus   +10 -1   Ermi (Libekala)

2007. aasta legend oli selline. Tänaseks pole nii
algus- kui ka lõpppunkt enam päris endised, aga
objekt on leitav ikka.
Obeliski juurest algava vana maanteejupi ääres
peidab end omapärane kiviobjekt, mida
esmapilgul võiks pidada üheks paljudest
võssamattunud ühishaua tähistest. Lähemal
uurimisel aga selgub, et tegu on teedekaardiga!
Kartograafiliselt tasemelt tagasihoidlik,
teostuselt aga monumentaalne kakskeelne kaart
andis poole sajandi tagusele teelisele infot
eelseisvast ristmikust.

 

Sisemise trapetsi ülaosa laius sentimeetrites?  



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 329 - See pole filmistsenaarium

 See oli 7. juuli hommikupoolel, umbes kella
11-12 ajal, kui Rull ja Jürisson tulid lipuga,
mille nad olid saanud Helme Majanduse
Ühisuselt ja hakkasid seda üles viima. Minu
hoiatust, et vast on veel kommunistid ligidal,
nad ei pannud tähele. Saime just lipu üles viia
ja Jürisson hakkas seda parajasti kinni siduma,
kui märkasime, et linna poolt laheneb kiiresti
auto. Jooksime treppidest alla, ent pääsu polnud
kuhugi: auto peatus raekoja ees ja maja piirati
silmapilkselt ümber. Maja otste tagant ilmusid
relvastatud miilitsad ja punaväelased ning Rull
langes nende kuulidest juba nurga juures.
Jürisson suutis joosta pea veskini, ent sääl tabas
teda surmav lask. Otsime üles mälestuskivi.

 Enn....?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 330 - Piirivalvur

 Lõuna-Eesti Postimehes ilmunud artiklis
tõdetakse, et see mees ei vaja põhjalikumat
tutvustamist. Nagu paljudele teistele kuulsatele
Eesti sõjameestele, on ka tema mälestuseks
püstitatud mälestuskivi. Kuigi kõik peaks juba
selge olema, siis lisan veel mõned faktid, et
oleks lihtsam õige kivi üles leida. Sünniaeg
1891, koloneliks sai 1939, Kanadasse kolis
1950. Vastust näeb ilma eravaldusesse
sisenemata.

 Saada vastuseks valge tekst rohelisel taustal maja
pealt.



SUVESEIKLUS

331 - Veskimehe poeg   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Üks neist kõvadest, siinkandis sündinud
sõjameestest, kes Eesti sõjaväge kujundas.
Iseloomult tagasihoidlik ning seetõttu võib-olla
ka kuidagi varju jäänud. Olnud sõjaminister
ning võimlemisseltsi Sport esimees. 1939
kinkisid koos kahe teise kindraliga Helme
kirikule suure vitraažakna. Nagu ikka hävitas
okupant Eesti rahva parimad pojad, neid
Venemaale küüditades. Tema haud on
teadmata, kuid meie saame külastada tema
sünnikohta ja vaadata maja seinale pandud
mälestustahvlit.

 

Mitu püstist kivi tahvlist paremal akna all?  

332 - Fotopunkt 4   +10 -1   Tarvo (Quercus)

 

Bussipeatuse nimi  

333 - Ei mingit tageetest!   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Kunagisele kruusaaugule rajati palju
meeldivam koht, mis 2011. aastal miljöö
hoidmiseks korrastati. Otsime ta üles.

 

Leia üles Virgiinia nõiapuu. Mis taim on ületee
naabriks? Eestikeelne nimetus.
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  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 334 - Reinu tütar

Avatud 11-18
 Maja on käinud käest kätte ja midagi pole siin

olnud püsivat. Hoone ei saanudki lõplikult
valmis. Välja ehitamata jäi torn ning interjööre
ei jõutud lõpetada. On olnud Pärnu kreisi üks
kolmest mõisast, millel kisklaudadest katus.
Siin on olnud algkool, vallamaja, rahvamaja,
kauplus ja meierei, hospidal, pioneerilaager ja
suvila. Nüüd asub siin üks rahvuslik ja
omapärane asutus. Suveseikleja saab tasuta
sisse kasutades parooli Suveseiklus ja on väga
oodatud.

 Aastaarv roheliselt sildilt maja seinal?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 335 - Õhus on Eestit

 Õppinud eesti keele ja kirjanduse õpetajaks,
juhatanud aastakümneid raamatukogu ,
kirjutanud hulga raamatuid oma mälestustest ja
kodukohast, mulgi murdekeele oskaja ja au
sees hoidja. Temale pühendatud pink asub
kunagises vallakeskuses.

 Kogukonna hinge eesnimi

  Ermi (Libekala)  +10 -1 336 - Põdra jala

 Sellest mõisast on esimesed teated aastast 1562.
Huvitaval kombel on see mõis olnud ainult ühe
suguvõsa valduses. Tegemist on ühe paremini
säilinud barokse puidust mõisahoonega Eestis.
Hoone on eriline, kuna on pikem kui teised
selletaolised.

 Mitu vihmaveetoru on hoonel?
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337 - Tervitusi teisest ilmast   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Nagu paljudeski muudes sarnastes kohtades,
arvatakse see olevat sissepääs allilma. Algselt
uuristas allikas, siis kraapis inimene ise
suuremaks. Arvatakse, et on pärit rauaajast ja et
varem olla siin ka uksed ees olnud. Kohalik
mõisnik hoidis neid kunagi nii korras ja
toestatuna, et sees isegi õhtusööke peeti.
Praeguseks on suurem osa siiski kinni
varisenud, kuid mingi aimduse kunagisest
hiilgusest siiski saame. Astume sisse, taskulamp
kaasa.

 

Kes suveseiklejat tervitab?  

338 - Fotopunkt 5   +10 -1   Ermi (Libekala)

 

Mis on tanki nimi?  

339 - Seitsmes Eestis   +10 -1   Tarvo (Quercus)

Järve teket seletavad muistendid venna ja õe
omavahelise laulatuse tagajärjega, puhkenud
tormis olla peohoone vajunud vee alla. Hiljem
nähtud vee all palkmajade ja lossitornide
jäänuseid.

 

Vastuseks saada veeohutuse stendi number järve
idakaldal asuvalt lõkkeplatsilt
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  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 340 - Pikka iga polnud

 Helme kihelkonda mainitakse esmakordselt
kirjalikes allikates seoses ühe kurva
sündmusega, kui kaugelt saabunud leedukad
selle hoone maha põletasid. Ja ega tal hiljem ka
käsi paremini ei käinud, küll põles, küll taastati,
küll lõhuti jälle. Viimati teise suure ilmasõja
ajal, kus kõigepealt pommitasid venelased
sakslast ja siis sakslased venelast. Mingil
kummalisel kombel on siia püstitatud kivi, mis
ütleb, et siin unustatakse kõik halb. Vaatame
üle, kas toimib.

 Aastaarv kivilt?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 341 - Tervislik jalutuskäik

 

 Kes vahetavad öö jooksul toitumispaiku ?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 342 - Oksjon on lõppenud

 Lõpphind: 30 000.00 EUR
Seisukord: kasutatud
Kogus: 1
Maksmine: pangaülekandega
Müüja: Tõrva vald

 Mitu punast triipu sissepääsu seinal?
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343 - Ei ole mänguasi   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Legendide kokku panemisel hakkas tunduma,
et siinsed noored on eestlust kõvasti au sees
hoidnud. Kui objekt traktoriga maha tõmmati
ja jõkke veeti, tahtsid koolinoored selle ära
peita ning tunde kaevati külmas vees, et kalda
alla peidukat teha. Aga kus tegijaid, seal
nägijaid ning kaebajaid ning objekt tõmmati
välja ja viidi linna puukuuri ning kümmekond
aastat hiljem ümbersulatamisele. Nüüd seisab ta
jälle uhkelt oma postamendil. Pikem lugu on
kirjas infotahvlil. Uurimegi seda lähemalt.

 

Mis oli vana koha lähedale ehitatud?  

344 - Muutuste tuuled III   +10 -1   Ermi (Libekala)

See obelisk oli samasugune nagu Rakveres ja
Narvaski oli, aga erines nendest sellepoolest, et
oma eksistentsi lõpu perioodil oli see sobivaks
aluseks kurepesale.

 

Mitu viisnurka on alles?  

345 - Fotopunkt 6   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

 

Mitu nööpi?  



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 346 - Kelpkatus ja lätlane

 Asulad tekivad ikka nelja tee risti, nii ka see.
19.sajandi lõpul mühas siin männimets ning
rajameistri Pärnust saabunud nimekaim püstitas
siia ühe esimestest majadest, mis on senini
alles, kuigi teise koha peal. Meie otsime üles
ühes asulas vägagi vajaliku kiviehitise, mis
suutis öösiti endasse mahutada mõnikümmend
meest raudnaridel ja uurime talvel 2014
paigaldatud infotahvlit. Süüa saab selles hoones
tänagi.

 Via...?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 347 - Türklane oled või?

 Jutud räägivad, et siinne majavaim olevat kaks
hoonet maha põletanud enne, kui kivist ehitis
valmis sai. Tuulelipu peal on tänapäevalgi
poolkuu, mis tekitas kuulujutte, et mõisaproua
olla türklane. Jutte õhutas ilmselt ka see, et
proua armastanud oma lemmiloomaks olnud
ahviga ringi jalutada. Jalutame meiegi.

 Suure purskkaevu väiksemate "käbide" arv?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 348 - Vürsti mälestuskivi

 Tema nimelist kirjandusauhinda on meie
huviobjekti sünnipäeval välja antud juba aastast
1953. Kuigi vahepeal tuli paus sisse, siis
praeguseks on traditsioon taastatud. Et otsitavat
kergem tuvastada oleks, võib öelda, et tema
firmamärgiks oli valget värvi krüsanteem.
Mälestuskivi leiad tema sünnikohast.

 Kes külastas geopeituse aaret 20.05.2023



SUVESEIKLUS

349 - Kivivesse külakoor   +10 -1   Tarvo (Quercus)

Ehitatud 1870, kuuldavasti raha saadi
kindlustuselt, süüdates vana puidust hoone .

 

Vastuseks saada katuseakende arv tänavapoolsel
küljel

 

350 - Fotopunkt 7   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

 

Mis puukesed autode ees?  

351 - Lätlaste mahitusel ja kaasabil   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Siinkandis on elanud ja töötanud mitmeid
väärikaid ja aktiivseid inimesi, nii ka otsitav. Ta
oli esimene Eestis ning nagu teerajajad ikka
pidi algselt taluma mõnitusi ja kahtlustusi.
Asjatundlik ametipidamine ja hoolsus võitsid
siiski vastaste lugupidamise. On olnud
Riigikogu liige. Otsime üles, kuhu ta maetud
on.

 

Amet tema hauakivil?  

352 - Printsess Leilia   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Teda on nimetatud Eesti Agatha Christieks,
kõige õudust sisendavamaks Eesti kirjanikuks.
Tema teostes on müstikat ja etnoõudust. Otsime
üles talle pühendet pingi.

 

Mitu i-tähte?  



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 353 - Läksn välia, tulnvars

 Mis ühendab Anne Veskit, Barutot, Neeme
Järvit, Rainer Nõlvakut? Meie külastame
originaali. Kui peremeest kodus pole, siis on silt
ukse peal, kust teda leida. Vastuse leiame
vasakult poolt, sisenemine pole vajalik.

 Mitu nooleotsa?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 354 - Popim kui Shakespeare

 Tema kohta on öeldud, et ta on olnud jõukaim
eesti kirjanik läbi aastate. No mis siin imestada,
mulgina ju sündinud. Tema teostest on tehtud
18 filmi ja kõik tema näidendid said
menukiteks. Populaarsem on ta siiski
naaberriigis, mitte siin. Vähemalt on talle
siinkandis pühendatud üks pink, otsime selle
üles.

 Mitu E-tähte sildil?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 355 - Fotopunkt 8

 

 OÜ__?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 356 - Oftalmoloogiline

 Jälle üks tervistav allikas tänases alas. Nagu
ikka ohverdamispaik ja ravimise paik, isegi
pime saab nägijaks. Ja noorendab ka!

 Mitu polti infotahvlit hoiab?



SUVESEIKLUS

357 - Parvepoiste mängumaa   +10 -1   Ermi (Libekala)

Peale sõda oli selle koha peal palkide
kokkuostu-parvetus plats. Tänapäeval on sellest
saanud kena puhkeala, kus on spordirajatisi,
telkimiskohad, kämpingud, paadisadam jne.
Discgolfi saab ka mängida, kuigi radu on vaid
pool tavapärasest.

 

Mitmendad Valga rajooni noorte suvepäevad
siin toimusid? Vasta rooma numbritega.

 

358 - Fotopunkt 9   +10 -1   Ermi (Libekala)

 

Mis on kitse nimi?  

359 - Petrogradi lipnik   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Otsitav mees on õppinud õigusteadust, olnud
EW haridusminister, viinud läbi koolireformi
ning tänu temale sündisid nii TalTech, kui ka
Eesti Teaduste Akadeemia. Mulkide Seltsi liige,
Loodusuurijate Seltsi auliige. Nagu ikka,
hävitasid okupandid Eesti parimad pojad
vangilaagris. Otsime üles tema mälestuskivi.

 

Mis ametit pidas tema adjutant hiljem?  



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 360 - Reeglina üksikud

 Otsitav objekt asub naadi-kultuurkuusikus ning
mingeid jutte tema kohta ei käi. Sajandi alguses
öeldakse lihtsalt, et ilmselt on see praegu
ravialuste jalutamisradadel, sest kõik puud
ümbruses on nimetähti täis lõigutud. Nimetähti
rajameister ei märganud, kuid suveseikleja
austab muistist oma külaskäiguga.

 Number postilt?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 361 - Fotopunkt 10

 

 Mis on karu kuju vastas alati?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 362 - Linda, Sveni, Tiidu, Antsu ja Tekla
õpetaja

 Otsitav on olnud siin rahvusliku meele ja
vaimsuse hoidja, armastatud õpetaja ning
naiskoduskaitse liige. Tema õhutusel algas
Voldemar Kuslapi tähelend ning oma tööd
armastas ta nii, et lahkus elust oma töövahendi
taga. Otsime üles tema matmispaiga.

 Surmaaasta kõrvaloleva musta risti pealt?



SUVESEIKLUS

363 - Kogenematu arhitekt   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Kui selle objekti looja laps oli, siis tegi rüsijää
kogu aeg pahandust ning seepärast tuli tema
alateadvusest välja ka selline projekt. Maketi
peal nägi kõik väga ilus välja, kuid siis selgus,
et libedaga sealt üle ei saa ning lõpuks lisati
liistud. Lähme loeme need üle.

 

Mitu rõhtsat liistu?  

364 - Slava Ukraini!   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Ei saa ka meie päevapoliitilistest olukordadest
mööda vaadata. Uurime kõrvalolevat
fotonäitust, sealt saame vastuse.

 

Mitu km on Pärnusse?  

365 - Supluspunkt   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Koht sai praeguse kuju 1950.-ndatel. Siin,
1980.-ndate lõpus filmitud noortefilmi
iseloomustavad märksõnad nagu abituriendid,
hüljatud naine, hüpe kõrgelt, joodikud,
valjuhääldi posti otsas. Läheme vaatame koha
üle.

 

Mitu riietuskabiini?  

366 - Jutluse ajal sündinud   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Mulgid arvatakse olevat rikas rahvas ning tema
puhul see ka paika peab. Kroonu voorides
jõukusele aluse pannud, äritses ta hiljem lina ja
viljaga ning sai üheks järjekordseks siinkandi
esimeseks. Otsime üles ehitise, mille ta endale
teha lasi.

 

Vasakpoolse inimese keskmine nimi?  



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 367 - Möldri maja

 Kuigi võiks arvata, et nii kena hoone, pole see
siiski muinsuskaitse all. Kunagise koolimaja
tippu on okupatsioonivõimude ajal lausa kaks
korda julgete meeste poolt sinimustvalge
tõmmatud. Läheme vaatame, kus peauks on.

 Mitu trepiastet?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 368 - Ei jäetud rahule

 Algselt asus hiiepaigas, kui see hävitati, viidi
linnuse ette. Kui linnus õhku lasti, viidi
väravavahi kodukohta. Kuidas ta praegusesse
kohta sattus, ei tea enam keegi. Ja siis pandi
veel laulu sisse kah. Vaatame lähemalt.

 NR. __?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 369 - Liiga palju draamat

 Selle kiviraiduri Jaan Ploomi poolt kivisse
raiutud mälestuskivi nimi on suhteliselt
dramaatiline, kuid inimesed muidugi suudavad
kõik suupärasemaks teha. Tõrva kultuurimaja
kunagise direktori üks laul on ka sellenimeline.
Otsime üles kivi ja selle tagant pesakasti.

 Sõna pesakasti alt?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 370 - Üks tänav, pink ja puu(d)

 Tuntud ajaloo- ja muusikaõpetaja, kelle auks
istutasid tema õpilased kodumajast üle tee
kaheksa kaske. Need kasvavad siimaani ning
nende all saab kenasti jalga puhata. Otsime
pingi üles.

 Mis maastikukaitseala?



SUVESEIKLUS

371 - Hugo vanemad   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Rajatud 19.sajandi lõpus, pindala 0,05 ha. Suurt
midagi siin vaadata küll pole, kõik, kes siin
käisid, on ilmselt juba meie seast lahkunud.
Aga suveseikleja käib kõik kohad läbi.

 

Mathilde neiupõlve nimi?  

372 - Alaskalt Nõmmeni   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Selle kiriku teeb vaatamisväärseks seal asuv
veel mängukõlbulik Kessleri orel, milliseid on
maailmas säilinud vaid kolm. Meie läheme
vaatame kiriku kõrval asuvat vabadussõja
mälestusmärki.

 

Hugo...?  

373 - Üle voolava vee   +10 -1   Tarvo (Quercus)

Voola, jõgi nüüd, voola selles paigas. Lange
Püha Vaim väega taevast. Taevast nüüd.
Taevast. Jõgi voola nüüd, jõgi voola nüüd.

 

Linna nimi puna-valgelt tähiselt  



KONTROLLLEHT SELTSKONNA NIMI
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